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Spm. nr. S 1393 

Til trafikministeren (15/1 03) af: 
Martin Lidegaard (RV): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan han vil sikre 
uafhængigheden og fagligheden i statistikken 
over antal dræbte og kvæstede i trafikken, efter 
den ér blevet flyttet fra Danmarks Statistik til 
Vejdirektoratet, hvis prioriteringer statistikken 
netop skal kontrollere?« 

Svar (24/1 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Folketingsmedlem Keld Albrechtsen (EL) har 
den 13. januar 2003 stillet mig spørgsmål S 1366 - 
om samme emne, som jeg besvarede den 22. ja- - 
nuar 2003. Jeg kan i det hele henholde mig til 
denne besvarelse. 

Spm. rir. S 1394 

Til trafikministeren (15/1 03) af: 
Martin Lidegaard (RV): 
»Kan ministeren oplyse, om regeringen har 
overvejet at følge Sveriges eksempel og indføre 
en række metodiske og etiske regler for den sta- 
tistik, som man vælger at lægge decentralt i de 
forskellige ministerier, og som ofte danner 
grundlag for politiske beslutninger af ganske 
vidtgående karakter?« 

Svar (24/1 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Da spørgsmålet er af generel karakter, og såle- 
des ikke kun vedrører trafikrelateret statistik, ' 
har jeg kontaktet Danmarks Statistik og Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet. På baggrund heraf 
kan jeg oplyse, at regeringen ikke har planer om 
andre regler end dem, der ligger i Lov om Dan- 
marks Statistik. Disse foreskriver, at Danmarks 
Statistik skal underrettes med henblik på sam- 
ordning, hvis en anden offentlig myndighed på- 
tænker indsamling'eller bearbejdning af statisti- 
ske oplysninger. 

Om de svenske regler oplyser Danmarks Sta- 
tistik, at man siden midten af 1990'erne har haft 
en lovgivning, der tilstræber en vis decentralise- 

ring af statistikproduktionen, idet ansvaret for 
bestemte dele af den officielle statistik er blevet 
henlagt til andre offentlige myndigheder end 
Statistiska centr albyrån (SCB). 

Det lovmæssige grundlag for den officielle 
svenske statistik findes i Lov om Officiel Statistik 
(2001.99) og i Forordning om Officiel statistik 
(2001.100). I et bilag til forordningen fastlægges 
det, hvilke myndigheder, der er ansvarlige for 
de forskellige oinråder af den officielle statistik. 
Det fastslås også her, at SCB har samordningsan- 
svar for al officiel statistik og samarbejder med 
andre myndigheder, som har statistikansvar. 
Alle svenske myndigheder med statistikansvar 
er omfattet af Lov om Officiel Statistik og For- 
ordning om Officiel Statistik. 

Spm. nr. S 1410 

Til trafikministeren (16/1 03) af: 
Martin Lidegaard (RV): 
»Hvilke konkrete initiativer vil ministeren tage 
for at leve op til regeringens løfter om i fremti- 
den at sikre en klarere adskillelse af Trafikmini- 
steriets rolle som henholdsvis udbyder og ejer af 
et af de bydende selskaber, så vi i fremtiden 
undgår en lignende sag som den udbudte jern- 
banedrift i Jylland?« 

Svar (241103) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg kan oplyse, at regeringen for øjeblikket er 홢 
ved at overveje den fremtidige strategi for jern- 
baneområdet. I den forbindelse overvejes ligele- 
des en række institutionelle ændringer på jern- 
baneòmrådetì og jeg vil her lægge op til, at der 
sikres en klarere adskillelse mellem den enhed, 
der varetager statens rolle som ejer af DSB, og 
den enhed, der varetager statens rolle som ord- 
regivende myndighed i forbindelse med statens 
indkøb af offentlig service jernbanetrafik. Resul- 
tatet af regeringens overvejelser forventes of- 
fentliggjort inden sommerferien. 

Jeg må dog understrege, at uanset hvilken 
myndighed, der varetager udbud af togtrafik,. 
vil den pågældende myndighed være forpligtet 
til at sikre at gældende ret -  herunder EU's stats- 
støtteret -  overholdes. 


